(Orig. Perg, mit 4 anh. Sig., wovon das erste abgerissen, im mähr. Landesarchive, Art.
Olmützer Karthäuser lit. E. n. 6.)

441.

Jeśek von Schönstein bekennt., dass er an den Prediger or den in Troppau einen Jahreszins 
von 1 Mark Gr. zu zahlen verpflichtet sei. Dt. Troppau, 14. November 1406.

Ego Jessco de Schonsteyn debitor principalis, nosque subsequentes: Johannes 

Kossierzs de Zybocycz, Sigismundos de Lotoltowicz, Hynko de Stablowicz tamquam fide- 
jussores legitimi tenore presencium universis christifidelibus presentibus requisitis recogno- 
scimus ac pura bonaque nostra fide promittimus insimul manu conjuncta non divisim nostrique 
successores ac heredes legitimó, omni sine dolo et fraude qualibet semota, publice fatendo 
profitemur persolvere unam marcara grossorum pragensium moravici numeri et pagamenti, 
sexaginta et quatuor pro una marca conputando gr., circa festum sancti Martini religiosis 
ac discretis viris et dominis priori et fratribus apud sanctum Wenczeslaum in civitate 
Oppaviensi, ordinis fratrum predicatorum, media marca ut inter fratres distribuatur et residua 
media marca ut pro ulilitate ipsius conventos reservetur. Et eundem censura supra omnia 
bona predict! Jesskonis de Schonsteyn debitoris principalis mobilia et immobilia proscribimos 
prefatis fratribus ad solvendum termino in predicto. Et si, quod absit, ilia bona Jesskonis 
predict! debitoris principalis impedicione quacunque interventa non sufficerent, extunc nos 
predict! fidejussores condescendimos prelibatis fratribus eundem censura dare omni fallacia 
proculmota. Eciam si, quod absit, onus ex fidejussoribus predictis moriretur, tunc ego Jessko 
de Schonsteyn principalis debitor promitto prefatis fratribus ahum fidejussorem loco defunct! 
infra unum mensem ponere et si predictus Jessco de Schonsteyn debitor principalis pre
fatis fratribus exsolucionem fecerit dando decern marcas grossorum predictis fratribus, tunc 

487

idem fratres sine contra diccione conpromittunt, nos antedictos fidejussor es, successores ac 
heredes nostros legittimos a prefato censu liberos ac quietos per amplias fore et esse. Et 
eciam in casu, quod si negligenter census profatas dictis fratribus et conventui persolveretur, 
sen non daretur termino in prefixo, tunc prelibati fratres et conventos dicti ordinis in 
Oppavia poterint nos omnes supradictos convenire et citare, quocumque voluerint et repetere 
jure canónico satisfaccionem, et quitquid impenderint in hujusmodi accionibus et convencio- 
nibus, que test ¡bus cum fidedignis sine omni juramento poterint protestare, unanimiter nos 
singuli prefati et nos tri heredes necnon successores promittimus, sepe nominatis fratribus 
persolvere et eorum omnia dampna, si qua (sic!) exinde perceperint, libere et integre 
relevare et tails census debetur assignari predictis fratribus et conventui singulis annis, 
quousque predictis fratribus et conventui decern marce pecuniarum persolventur. In cujus 
rei evidens testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum Oppavie proximo 
dominico post fes turn sancti Martini anno domini MCCCC sexto.

(Orig. Perg, mit vier anh. Sig. im m. Landesarchive, Boe. Sammi, n. 5578.)

448.

Markgraf Jodok confirmirt dem Jan von Zeranowitz, genannt Pardas, einen Brief auf 
30 Mark Gr. Zinsen von Ung. Brod. Dt. Olmütz, 4. December 1406.

(My J)ośt z bozi milosti (markrabí) Brambursky a Moravsky etc. vyznáváme timto 

listem obecne prede vsemi, źe priśel pfed nás . . Jan z Zyranovic fećen^ Pardus a prosił 
nás, abychom jemu téch listuov, jeźto má od naśich pr(edkuov) markrabí Moravsk^ch na 
tridceti hriven grosuov plato v Uherském Erode a na dvuor tudyż pfed méstem 
potvrdili. Tu my znamenavse vérnú sluźbu svrchupsaného Jana Pardusa, (kterú nám) ućinil 
a zevzfevse na jeho prosbu, potvrdili sme jemu Janovi Par du so vi a mocí lista tobo (potvr- 
zujeme) téch jeho vsech listuov, kteréz má od naśich predkuov na svrchupsany plat i na 
dvuor Ta . . . . ma na pozemském, aby jemu ve dcky zemské vyslo a coz má tu plato 
na mésté na Brodé (Uherském), pfi tom jej ostavujem, tak źe to muoź dáti i prodati, 
komuź chce a toho jemu potvrzujem tim ... A tobo na svédomí pecet nasi kázali sme 
privésiti k tomuto listo. Jenz dán v 0lomúci léta (od narodzeni bozího lisie ctyfista sestého 
v sobotu den svatej Barbory.

(Inserirt in dem stark beschädigten Vidimus der Stadt Ung Brod vom Jahre 1415 im 
Archive des Kl. s. Thomas in Altbrünn.)

449.

Boćek von Labut' errichtet eine Marienkapelle in Leipnik und bestiftet dieselbe mit einem 
Hof in Tucin und die Pfarrkirche in Leipnik mit 5 Lahnen in Fodolí. Dt. Helfenstein, 

8. December 1406.
In nomine domini amen. Boczko de Labuth ad futuram rei memoriam. Cum apostó

lica auctorilate hic manentem civitatem non habeamus, sed futuram inquirere debeamus et 
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siciit venientes in hunc mundum nihil intulimus, it a quoque exeuntes omni dubio sublato 
nihil nobiscum penitus auferemus; non enim queque temporalia bona, sed tantundem nostra 
opera nos sequentur. Matura ergo deliberacione previa statui de meis bonis hereditariis, a 
domino mihi collatis, secundum meam facultatem ipsius cultum augere, pro mee et parentum 
meorum remedio animarum, ac memoria salutari, quapropter de expresso consensu magni- 
fici baronis domini Laczkonis de Krawarz domini in Helfenstain, domini mei graciosissimi, 
in oppido Lypnik sui dominii apud ecclesiam parochialem ibidem nove fundacionis de con
sensu quoque discreti viri domini Laurencii, ejusdem ecclesie rectoris, capellam in honorem 
beate et interner ate Virginis Marie, humani generis et precipuo fidelium invictissime advocate, 
sicut salutacionem salutis nostre exordium a celesti paranympho accepit, fundavi, erexi et 
dotavi, fundo erigo et doto modo infra scripto de bonis meis propriis inferios adnotatis. 
Primo ¡taque pro capella et capellano ipsius pro tempore existente do, deputo et assigno 
in villa Tuczin curiam meam colonariam de una aratura, una cum silvis et pratis ad eandem 
spectantibus et qualuor laneos agrorum et duas curticulas censuales et in quodam medio 
laneo ibidem, quern quid am Martinko pro nunc possidet, octo grosses census annui, cum 
singulis et universis eorum pertinenciis et cum pleno jure et dominio, prout solus hue 
usque tenui, nihil excipiendo, preter mediam marcam grossorum annui census, quern de 
dicto medio laneo ipse Martinko et successores sui ecclesie parochial! in Prerovia annis 
singulis erogabunt. Ne vero rector ecclesie parochialis in Lypnik presens vel futurns ex 
jam dicta mea fundacione, ereccione seu dotacione capelie supradicte dispendium seu pre- 
judicium paciatur, discreto viro domino Laurencio pro nunc plebano in Lypnik et succes- 
soribus suis in villa Podole quinque laneos et tria quartalia agrorum, que insimul duas 
marcas et quinquaginta sex grosses censuant annuatim, unacum silvis, pratis et piscinis 
et cum omnibus et singulis pertinenciis cum pleno jure et dominio, prout solus tenui et 
possedi usquemodo, nihil excipiendo, do, deputo et assigno ad habendum, tenendum, pos- 
sidendum et utifruendum; hoc tarnen notanter expressato, quia dominium, utilitates, fructus 
et proven tus dictarum silvarum, pratorum et piscinarum ad Podole pertinencium pro me 
duntaxat et ad vite mee témpora reservo, me autem de medio sublato dicte silve, prata 
et piscine ad dictum dominum Laurencium et ad successores suos, plebanos in Lypnik 
per tinebunt perpetúe ac eviterne. Insuper volo et statuo, ut plebanos et capellanus dictarum 
ecclesie et capelle in Lypnik, qui tune pro tempore fuerint, ad infra scripta onera expíen da 
teneantur. Singulis itaque diebus per anni circulum temporibus perpetuis missam in aurora 
de benedicta et gloriosa virgine Maria in dicta capella statuo et volo ac instiluo esse can- 
tandam in remedium et salutem animarum patris ac matris mee et omnium predecessorum 
et benefactorum meorum ac mee. quam capellanus ipsius capelle quinquies in qualibet heb
dómada et specifice diebus dominicis, feriis secundis, feriis terciis, feriis sextis et sabbatis 

cum quatuor clericis superpelliciatis, per plebanum ipsius ecclesie ordinatis, tenebitur decantare 
et ipsis clericis superpellicia sumptibus propriis ordinäre. Plebanos vero dicte ecclesie in 
Lypnik tarn presens quam futuros in supplementalm capellano ipsius capelle bis in qualibet 
hebdómada, hoc est quartis et quintis feriis, per se vel per so um vicarium dictam missam 
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de beata virgine Maria cooperari et suffragari tenebitur in cantando. Ita videlicet, ut omni 
die per anni circulum temponbus perpetuis in jam dicta capella per capellanum et plebanum 
ant eorum surrogates missa de beata virgine Maria sine intermissione decantetur. Plebanus 
eciam presens et successores sui ad ipsam missam in dicta capella decantandam quatuor 
clericos ordinabit, quibus pro sustentacione et recompensan! (sic) de predictis bonis Podole 
per me et successoribus suis plebanis in Lypnik datis unam marcam grossorum singulis 
annis in quatuor terminis anni, hoc est singulis quatuor temporibus, unum fertonem gros
sorum erogabit.

Nos queque Laurencios de Donka pro nunc plebanus ecclesie parochialis in Lypnik 
et Nicolaus presbyter de Hulin, primus capellanes capelle sepe nominate, beneficiorum accep- 
torum non immemores gratitudinem benefactor! nostro exhibere volentes pro nobis et suc
cessoribus nostris plebanis et capellanis dictarum ecclesie et capelle omnia et singula et 
universa superius expressata in omnibus suis punctis et clausulis et articulis fideliter et 
inviolabiliter adimplere. Demum vero nos Boczko de Labuth, Laurencins de Donka, rector 
ecclesie parochialis in Lypnik et Nicolaus de Hulin, capellanus capelle sepe fate, reverendo 
in Christo patri et domino domino Laczkoni episcopo Olomucensi supplicamus humiliter et 
devote, quatenus dicte capelle fundacionem, ereccionem et dotacionem necnon omnem ordi- 
nacionem et disposicionem superius comprehensam auctoritate sua ordinaria corroborare 
dignetur et confirmare. In quorum omnium evidenciara premissorum sigilia nostra de certa 
nostra sciencia sunt appensa. Datum in Helfenstain, anno domini millesimo quadringentesimo 
sexto die octavo mensis Decembris.

(Inserirt im Confirmationsbrief des Bischofs Lacek vorn 10. Jänner 1407 im m. Landes
archiv, Nr. 8936 der Boe. S.)

450.

Markgraf Jodok schliesst mit Herzog Leopold ron Österreich eine Einigung zu 
gegenseitigem Schutz auf vier Jahre. Dt. Seefeld, 17. December 1406.

"XV ir Jost von gotes gnaden marggraf zu Brandenburg und zu Merhern bekennen